[
og0;71emn

O 610mkere CoOHOBCKOTO CeIILCKOro okpyra Ha 2025-2027 romsr

Pemenue macnuxara paiiona Yiaken Hapeia Boctouno-Kaszaxcranckoit o6mactu oT 5 ssHBaps
2025 roga Ne 9/94-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautca B Aeiicteue ¢ 01.01.2025.

B cootBetrcTBUM co cTaTbsimu 73-1, 75 bromxerHoro koaekca Pecnyonuku Kazaxcran,
noanyHktoM 1) mynkta 1 crareu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJapCTBEHHOM YIIpaBIIEHUH U camoymnpasieHu B PecnyOnuke Kazaxcran", maciuxat
paiiona Ynken Hapeia PELIJL:

1. YTBepauth Gromxer CoIOHOBCKOTO CeNbCKOro okpyra Ha 2025-2027 roasl corjiacHO
mpwIoKeHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2025 rox B cueAyomux oobeMax:

1) moxoaer — 196053,0 TeICSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HasoroBble noctyrieHust — 9900,0 Teicsy TEHre;

HeHanorosble noctyreHus — 0,0 TbicsAY TEHTe;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJAaKU OCHOBHOTO KanuTana — 0,0 Teics4 TEHTe;

noctyrieHus: TpanceptoB — 186153,0 Teicsay TeHTe;

2) 3arpatbl — 210770,6 ThICSIY TEHTE;

3) uncroe 6o KeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 THICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

OroKeTHBIE KpeauThl - 0,0 ThICSY TEHTe;

noramieHue 01 KeTHRIX KpeauToB — 0,0 ThISY TEHTE;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHcoBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GuHaHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctBa — 0,0 ThiCAY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) 6romrera —-12 981,6 ThicSU TEHTE;

7) dunancupoBanue aeduiura (MCoib30Banue npoduiura) 6romkera — 12 981,6 Thicsa
TEHTe:

nocTyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICAY TEHrE;

noramieHue 3aiuMoB — 0,0 TbICSY TEHrE;

UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 12981,6 Thicsu TeHre.

CHocka. ITynkr 1 B pegakuuu penienus maciauxara pailona YikeH Hapbin
Bocrouno-Kazaxcranckoit o6iactu ot 02.09.2025 Ne 15/159-VIII (BBoaUTCS B 1EHCTBUE C

01.01.2025).
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens macanuxara pariona YiakeH Hapbia K. CbLabpIKoBa

[Ipunoxenue 1 x pereHno
Macnuxara paiioHa YiakeH Hapeia



ot 5 stuBaps 2025 rona
Ne9/94-VIII

Biomxer CoIOHOBCKOTO CENBCKOro okpyra Ha 2025 roa

Cuocka. IIpunoxenue | B pemakuum peumieHus maciauxara paioHa YJkeH HapbiH
Bocrouno-Kazaxcranckoi o6mactu ot 02.09.2025 Ne 15/159-VIII (BBoauTcst B ACHCTBUE C

01.01.2025).
Kareropus
Kuace Bcero goxonbr (
IMonxnacc TBICAY TEHTE)
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
I.Joxomst 197789,0
| Hanorossie 10836,0
TTOCTYTUICHUS
01 ITomoxomusii Hagor  1000,0
) I/IH,I[I/IBI/IZ[ya\J:IBHLII\/'I 1000.0
TIOJTOXOTHBIN HAJIOT
H
04 arorn  H& g0
COOCTBEHHOCTh
1 Hanorwu Ha 253.0
UMYIIECTBO
3 3eMebHBIN HaJIOT 0,0
Hanor Ha
4 TPaHCIIOPTHBIE 4744.,0
cpencTBa
5 Enuuelil 3eMebHBIH 3745.0
HaJor
BuyTtpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, pabotel U 1094,0
YCITyTH
Iloctynnenus 3a
3 HCTIOJb30BaHUE 1094.0
MPUPOHBIX U APYTHX
pecypcoB
IlocTtynnenus ot
3 npogaxu ocHoBHOoro 800,0
Kamurasa
Ilponaxa 3emiin u
03 HeMaTepHaIbHBIX 800,0
AKTHBOB
1 IIponaxa 3emiu 800,0
4 ITocTynnenus 1861530
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX



02 OpraHoOB 186153,0
roCyapCcTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona

3 186153,0
o0sacTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa
OyHKIMOHANBHAS TPYIITA
AIMUHHUCTPATOP TpOTpamMm CymMa (ThICSY TEHTe
IIporpamma )
HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpaTs! 210770,6
I'ocynapcreBenHsle
01 ycnyru  obmero  60376,0
xapakrepa
Amnmapar akuma
ropojga panioOHHOTO
124 3HaueHus, cenla, 60376,0
MOCENKa, CEbCKOTO
OKpyTa
Ycenyru no
obecIreYeHUTO

JIeSITEeIbHOCTH aKUMa
001 ropoaa padionHoro 48271,0
3HAa4YeHUs, ceJa,
MOCEIKa, CEeILCKOTOo
OKpyra

KamuranbHbie

pacxonsl

022 12105,0

roCyJIapCTBEHHOTO
oprasa

)KI/IJ'II/IHIHO—KOMMyHa

07 9500,0

JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
124 3HadyeHus, cena, 9500,0
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyTa

OcsemieHne yiuil B

008 8700,0

HaCCJICHHBIX IMYHKTax

OGecneuenue
009 CaHUTApPUHU 800,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
014 BOJOCHA0OKEHUS 0,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB



12

13

15

124

013

045
124

057
124

048

Tpancnmopr u 26050,0
KOMMYHHKAIUH

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cenla, 26050,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

Jopor B ropomax 25400,0
PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,

cenax, TIOCENKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

Kanuraneusit u
CpEIHUH pPEMOHT
ABTOMOOMIIHHBIX

Jopor B ropomax 650,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCEIKax,
CeJbCKUX OKpyrax

IIpoumne 114842,0

Amnmnapar akuma

ropoja paoHHOTO
3HaueHHus, ceaa, 1148420
TOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

Peanuzanus

MEpOIpPUSITUN IO
COLIMAIBHOU H
WHXXEHEPHOU
uHppacTpykType B 1148420
CeIbCKUX

HaCEeJICHHBIX MMyHKTax

B paMKax mpoekrta "
Ayswut-En 6eciri”

TpauchepTs 2,6

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 2,6
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCITONL30BaHHEl 2,6
X) IeaeBhIX
TpaHcdepToB

I11. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0,0
KpeIUTOBaHUE



16

01

BrogxeTHEIe 0,0
KPEUThI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPE/IUTOB

IV. Canpmo 1o
omepanusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0,0
aKTHBOB

IMoctynnenue ot
npoxaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHBOB IrOCyJapcTBa
V. JHedunur (
npodummr) OromKera
VII.
DuUHAaHCUPOBAHUE
nedunuTa (
UCII0JIb30BaHUE
npodunuTa)
OropKeTa

0,0

-12981,6

12981,6

IToctynnenue

. 0,0
3aliMOB

Tloramenue 3aiimos 0,0

Hcnonb3yembie
ocTaTku OromKkeTHhIX 12981,6
CpencTB

OcTaTk 00 IKETHBIX 12981.6
CpencCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
A 12981,6
OFODKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 x pelIeHUI0
Maciuxara paiioHa YakeH Hapbin
ot 5 staBaps 2025 roma
Ne9/94 -VIII

Biomker CoIOHOBCKOTO CETbCKOro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus

Kmacc

Bcero nmoxonasl
TBICSIY TEHTE)

HaumenoBanue
4 5
[.Jloxompt 47377,0



01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
AIMHMHHUCTpATOP IPOTrpamMMm

IIporpamma

01

124

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTUX

pecypcoB

IlocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0/KETa

HanmenoBanune
4
II. 3aTpaTs

I'ocynapcTBeHHEBIE
ycInyra  o0miero
Xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

9523,0

0,0

0,0

8353,0

270,0

0,0

4076,0

4007,0

1170,0

1170,0

37854,0

37854,0

37854,0

CymMa (ThICSY TEHTe

)

5
47377,0

473717,0

37392,0



07

12

13

001

022

124

008

009

014

124

013

045

Ycayru no
obecrneyeHuo
JIeSITEeIbHOCTH aKUMa
ropoaa padonsoro 37392,0
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyTa

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

)KI/IJ'H/IIHHO—KOMMyHa

N 8485,0
JIBHOE XO035CTBO

Anmapatr akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cela, 8485,0
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa

OcsenieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX IMYHKTax

8085,0

Obecneuenue
CaHUTApUU 400,0
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHA0XKEHHUS 0,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

1500,0

Anmapar akuMma

ropoja paloHHOIO
3HadyeHus, cena, 1500,0
MOCETIKa, CEebCKOTO

OKpyra

OobecneueHne
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B Toponax 1500,0
palioHHOTO 3HAYCHUS,

cenax, TMOCeiKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

KanuranpHbeli U
CpeqHUN PpPEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
nopor B ropoaax 0,0
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKax,
CeJbCKUX OKpyrax

IIpoune 0,0

Anmapatr akuma
ropoja panioOHHOTO



16

124

01

057

3HadyeHus, cema, 0,0
MTOCEJIKA, CENBCKOTO
oKpyra

Peanuszanus
MEpONpPUSITUH IO
COLUAIBHOU U
HHXXEHEpHOH
uHppactpykrype B 0,0
CEIbCKUX

HAaCEJICHHBIX IMyHKTax

B paMKax MpOeKTa
Aysbin-En 6eciri”

"

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHbIE
KpEAUTHI

0,0

Iloramenue
OO A KETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmo mo
omepamnusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenune ot
NpoOmaXH
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedunur ( 0
npo¢unuT) OrIKeTa

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIOJIb30BaHUE 0,0
npodumnura)
OrouKeTa
IToctynnenue

. 0,0
3aliMOB

Tloramenue 3aiimos 0,0

Hcnonbzyemsbie
octaTku OroxeTHRIX 0,0
CpeIcTB

OcTaTk 00 IKETHBIX 0.0
CpeCTB ’

CB0OOIHBIE OCTATKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 3 x pelIeHUI0
Maciuxara paiioHa YiakeH Hapbin



ot 5 stuBaps 2025 rona
Ne9/94 -VIII

Biomxer ColOHOBCKOTO CE€MbCKOro okpyra Ha 2027 roa

Kinacc

Kareropus
1 2
1
01
04
05
4
02

DyHKIMOHAJIbHAS TPYIINa

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
I.Joxoapt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOAHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

BuyTpennue Hamoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0/KETa

Bcero goxombr  (
TBICSTY TEHTE)

5
49639,0

10190,0
0,0

0,0

8938,0

289,0

0,0

4361,0

4288,0

1252,0

1252,0

39449,0

39449,0

39449,0

CymMa (ThICSY TEHTe

)



01

07

12

A TMUHHCTpPATOpP MpOrpaMm

IIporpamma

2 3
124
001
022
124
008
009
014
124

HaumenoBanue

4 5

II. 3atpaTsr 49639,0
T'ocynapctBeHHbIE

yenyru  obmero  49639,0
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropojia paoOHHOTO
3HavyeHus, cena, 39250,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
o0OecreyeHu o

JeATEeIbHOCTH aKuMa
ropoxa pattorroro 39250,0
3HaueHus, cela,
HIOCEJIKA, CEIBCKOro
OKpyra

Kanurannasie
pacxomsl
roCyIapCTBEHHOTO
opraHa

}KI/IJ'II/IIIIHO—KOMMyHa

N 8889,0
JTBHOE XO35IHCTBO

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HadyeHus, cela, 8889,0
MOCEIIKA, CEIBCKOI0

OKpyTa

OcaelnieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

8489,0

Ob6ecneucHue
CaHHUTAPUHU 400,0
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

Opranuzanus
BOJJOCHAOXEHUSA 0,0
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHUKaIAU

1500,0

Amnmapar akuma

ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cena, 1500,0
MIOCEJIKA, CEIILCKOTO

OKpyTa

ObOecneuenue
(YyHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIILHBIX



13

124

013

045

057

nopor B rToponax 1500,0

palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, TIOCENKax,
CEIIbCKHUX OKpyTrax

KanuranpHbeli U
CpeIHUN PpEMOHT
aBTOMOOMIBLHBIX
mopor B ropomax 0,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS],
celax, IOCEIKax,
CeJbCKUX OKpyrax

IIpouue 0,0

Anmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 0,0
IOCEIIKa, CEIBCKOIO
OKpyTa

Peanuszanus
MEpOIpPUSITUH IO
COLUAIBHON U
WHXXEHEPHOU
uHppactpykrype B 0,0
CEIbCKUX

HACEJICHHBIX IMyHKTax

B paMKax MpOeKTa
Aysbin-En 6eciri"”

"

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUC

BbrogxxeTHbIE
KPEeIUTHI

0,0

Iloramenue
OO IKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. Canpmno mo
omepamnusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

0,0

IIpuobperenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

Iloctynnenune ot
npoxaxu
(bruHAHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

V. Hedpunur (
0,0
npo¢unuT) OIIKeTa

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (



16

HCIOJIb30BaHUE 0,0
npodunura)
OrouKeTa
IToctynnenue

. 0,0
3aliMOB

TToramenue 3atimos 0,0

Hcnonbzyemsbie
octaTku OroxeTHRIX 0,0
CpencTB

OcTaTku 00 IKETHBIX
01 0,0
CpeIcCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
OFODKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcrsa roctunun Pecnyonmku Kazaxcran



