

О бюджете Солоновского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение маслихата района Үлкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 5 января 2025 года № 9/94-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.

В соответствии со статьями 73-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района Үлкен Нарын РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Солоновского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 196053,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 9900,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0.0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 186153,0 тысяч тенге;

- 2) затраты 210770,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты - 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тыяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -12 981,6 тысяч тенге;
- 7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 12 981,6 тысяч тенге:

поступление займов -0.0 тысяч тенге;

погашение займов -0.0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 12981,6 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района Үлкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 02.09.2025 № 15/159-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата района Үлкен Нарын

Ж. Сыдыкова

Бюджет Солоновского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата района Үлкен Нарын Восточно-Казахстанской области от 02.09.2025 № 15/159-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				
	Класс			Всего доходы
		Подкласс		тысяч тенге)
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І.Доходы	197789,0
1			Налоговые поступления	10836,0
	01		Подоходный налог	1000,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	1000,0
	04		Налоги на собственность	8742,0
		1	Налоги на имущество	253,0
		3	Земельный налог	0,0
		4	Налог на транспортные средства	4744,0
		5	Единый земельный налог	3745,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1094,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1094,0
3			Поступления от продажи основного капитала	800,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	800,0
		1	Продажа земли	800,0
4			Поступления трансфертов	186153,0
			Трансферты из вышестоящих	

02		органов государственного управления	186153,0
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	186153,0

	Администра	Администратор программ				
		Программа)		
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	210770,6		
01			Государственные услуги общего характера	60376,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60376,0		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	48271,0		
		022	Капитальные расходы государственного органа	12105,0		
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	9500,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9500,0		
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8700,0		
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	800,0		
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	0,0		

12			Транспорт и коммуникации	26050,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26050,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	25400,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	650,0
13			Прочие	114842,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	114842,0
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	
15			Трансферты	2,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2,6
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	2,6
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0

			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-12981,6
			V I I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	12981,6
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	12981,6
	01		Остатки бюджетных средств	12981,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	12981,6

Приложение 2 к решению маслихата района Үлкен Нарын от 5 января 2025 года N9/94 -VIII

Бюджет Солоновского сельского округа на 2026 год

Категория				Всего доходы (
	Класс			
		Подкласс	тысяч тенге)	
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І.Доходы	47377,0

1			Налоговые поступления	9523,0
	01		Подоходный налог	0,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	0,0
	04		Налоги на собственность	8353,0
		1	Налоги на имущество	270,0
		3	Земельный налог	0,0
		4	Налог на транспортные средства	4076,0
		5	Единый земельный налог	4007,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1170,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1170,0
4			Поступления трансфертов	37854,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	37854,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	37854,0

Функционал	Функциональная группа			
	Администратор программ			Сумма (тысяч тенге
		Программа)
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	47377,0
01			Государственные услуги общего характера	47377,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37392,0

			Аппарат акима города районного	
13			Прочие	0,0
		045	средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах Капитальный и	1500,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1500,0
12			Транспорт и коммуникации	1500,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	0,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	400,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8085,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8485,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	8485,0
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0
		001	обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37392,0

	124		значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0 пе 3 к решению

Бюджет Солоновского сельского округа на 2027 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І.Доходы	49639,0
1			Налоговые поступления	10190,0
	01		Подоходный налог	0,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	0,0
	04		Налоги на собственность	8938,0
		1	Налоги на имущество	289,0
		3	Земельный налог	0,0
		4	Налог на транспортные средства	4361,0
		5	Единый земельный налог	4288,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1252,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1252,0
4			Поступления трансфертов	39449,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	39449,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	39449,0

Функциональная группа	Сумма (тысяч тенге
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •)

		Программа	Программа		
			Наименование		
	2	3	4	5	
			II. Затраты	49639,0	
01			Государственные услуги общего характера	49639,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39250,0	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39250,0	
		022	Капитальные расходы государственного органа	0,0	
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	8889,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8889,0	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	8489,0	
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	400,0	
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	0,0	
12			Транспорт и коммуникации	1500,0	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1500,0	
			Обеспечение функционирования автомобильных		

		013	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1500,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
13			Прочие	0,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (

			использование профицита) бюджета	0,0
7			Поступление займов	0,0
16			Погашение займов	0,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	
	01		Остатки бюджетных средств	0,0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан